
ENTE PARCO NAZIONALE
ik'll'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 07 DEL 27 FEBBRAIO 2012

OGGETTO: MODIFICA PIANO DELLA PERFORMANCE 2011-2013.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO, nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito
il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per la redazione
del verbale.
Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 9 e assentì n.4, come risulta qui
di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Dott. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
Dott.Tommaso Emilie Gallo
Sig.Pietro Dettori

Presente
X

X
X
X
X

X
X
X
X

Assente

X
X

X
X

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.910I976090R
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

O E L L ' A M R I F M r F
I L* Li.» l'nUji, ..h.1 ' h vt\\^v '(.' EUÉLMAKE



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco V ARCI U

Presente Assente
X

X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;
Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo
dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Vista la Delibera n.50/2010 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità
delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) avente ad oggetto: " Parere della Commissione sulla
richiesta del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per la nomina dei componenti
dell'Organismo Indipendente di valutazione (art.14, comma 3, decreto legislativo n. 150/2009);

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n.02 del 06 luglio 2010 avente ad oggetto: "Nomina
Organismo Indipendente di Valutazione ai sensi del D.Lgs. 150 del 27 ottobre 2009 - Prof. Nunzio
Angiola";

Visto il CCNL relativo al personale dirigente e non dirigente del comparto degli Enti pubblici non
economici per il quadriennio normativo 2006-2009, avvenuta in sede ARAN il l°ottobre 2007;

Vista la Legge 4 marzo 2009, n.15 che introduce all'art. 4 "principi e criteri in materia di valutazione
delle strutture e del personale delle amministrazioni pubbliclie", e all'art.5 "principi e criteri finalizzati a
favorire il merito e la premialità";

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DFU. 'AMRi r \:
I - . J t l L A I l i ' IEIA UH IVKKllVH,(n [•!-[ V.^Ki



Visto iì D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 avente ad oggetto: "Attuazione della Legge 4 marzo 2009,
n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni", ed in particolare l'art.10, comma 1, letta;

Vista la Delibera n.112/2010 della Commissione Indipendente per la Vaiutazione avente ad
oggetto: "Struttura e modalità di redazione del Piano della Performance, approvata nella seduta del
28 ottobre 2010;

Visto il Piano della Performance 2011-2013, approvato con Deliberazione n.3 del 27 gennaio 2011
dal Consiglio Direttivo e approvato dai Ministero dell'Ambiente con nota prot.
PNM/2011/0003087 DEL 10.02.2011;

Vista la relazione sul monitoraggio semestrale del documento Performance, realizzata dal
Direttore del Parco - Ing. Mauro Gargiuìo - prot. 7221 del 23.08.2011;

Considerato il verbale n.05 dell'Organismo Indipendente di Vaiutazione, prot 7420 del 30.08.2011;

Considerata la Delibera n.44 del 10.11.2011 avente ad oggetto: modifica "Piano della Performance
2011-2013";

Considerata la nota prot. PNM-2011-0025338 del 06.12.2011 inoltrata dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare (ns. prot, 10659 del 16.12.2011) nella quale si evidenzia
l'illegittimità delle modifiche apportate nel Piano della Performance 2011-2013, all'obiettivo 1.1
dell'Ufficio Risorse Finanziarie, inerente lo slittamento temporale a! 20.05.2011 dell'elaborazione
del "Conto consuntivo", non conforme a quanto disposto dall'art.38, comma 4 del D.P.R. 97/2003;

Dato atto che l'illegittimità evidenziata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare risulta frutto di un mero errore materiale commesso nell'elaborazione del documento,
infatti il Conto Consuntivo 2011 è stato correttamente redatto e presentato alla Direzione entro il
termine di legge previsto per il 30.04.2011;

Preso atto che si rende necessario modificare nuovamente il Piano, ottemperando alla richiesta
effettuata in merito dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

per le motivazioni sopraesposte
DELIBERA

di approvare le modifiche apportate al Piano della Performance dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena anni 2011-2013, allegato alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale e depurato dell'illegittimità evidenziata dal Ministero dell'Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago Jì l,a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.910197H190R
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.iamaddalenapark.it

M1N1S i ^ CO Tifi 1 '
I LfcLLA limiA Ut1.. ItKVITOklGt DEL M4KE



Letto, approvato e sottoscritto.
IL DIRETTORE

( ing. Mauro GARGIULO )
1 I/PRESIDENTI
'Giuseppe BOI

'

La presente deliberazione n.O del 23- Q2- ai sensi ^per gii effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal Q& • O!2» • D^t? _con n. O&> del registro.

IL DIRETTORE
(ing. Nfauro GARGIULO)

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare con nota n. _ __del _

Knle l'arco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 1̂  Maddalena (SS)

C.F.9101976090R
Te) 0789-790211 Kax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE
i L1CLLA TUTELA iXl TtKRnORlO E DtL \ltiXE


